De nomine filiis. I. De rebus hereditariis, & quantitate hereditatis.

14. IDEM lib. 33. ad Edictum.

Qui filiifamilias³² nomina vendidit, actiones³³ quoque, quas³⁴ cum patre³⁵ habet, præstare debet. §. I. Si hereditas vierit, venditor res hereditarias tradere³⁶ debet: quanta³⁷ autem hereditas est, nihil interest.

1. §. 7. in fin. supr. eodem. 2. Cur? res empta perit emptori. 3. Incipit tractare de hujus tituli altera parte, nempe de actione vendita. 4. An quodcumque? an injuriarum? sic videtur, quia (licet injuria actio non transmittatur ad heredes ante litis contestationem, quod ea non sit in bonis, l. 23. infr. de injuriis.) & post factam contestationem sit res litigiosa, ideoque nullo casu in alium transmitti possit, l. 2. C. de litigiosis. eam propinquum per nos, & per alios, & talem actionem cedere postsumus. arg. l. 17. §. 10. infr. de injuriis. Accus. 5. Emptori nominis, de periculo in substantia, non in qualitate venditor tenetur. l. 5. infr. cod. l. 74. §. ult. infr. de evit. l. 4. §. 6. infr. de dol. mal. & met. except. 6. Nomen qui vendit, debitorum præstare cogitur: at non idoneum debitorem, nisi aliud convenient: vendi enim ita potest, ut hic. Et l. 5. l. 6. l. 17. l. 19. l. 23. §. 1. infr. cod. 7. Creditor impræprio dicitur, cui exceptio potest objici. l. vel obligatus. 20. infr. de liberali. 8. Nomen certa summa venditum, ad eam summam, quae dicta est, præstari debet. 9. Nomine incerte summa vendito, nomen aliquod est præstandum: quod si nullum sit nomen, venditor quantum emptoris intereat, præstet. 10. Adde l. 9. infr. cod. 11. Pignus perque potest, qui nomen emit. l. 6. §. 7. C. de oblig. Emptori nominis cedi actio adversus fidejusserem deters. Cui personalis ceditur, eidem cedi debet & hypothecaria. 12. Sine cessione hypothecaria non transit in emptorem, quia a venditore post venditionem faciat quæsita est. 13. Beneficium venditoris prodest emptori, ut hic, dum ne sit peripherale. l. locatio. 9. in fin. infr. de publica. 14. l. 5. C. h. t. 15. Vid. l. 1. supr. cod. l. 5. supr. de contrah. empt. excipe l. 10. infr. cod. 15. Hereditatis venditio ab alio venditio differt, ut hic. Imo non differt. l. 11. in fin. infr. cod. 17. Id est, non ita est accipiente hereditaris venditio, quia aliena aut spes vendatur, nisi aliud actum sit. l. 10. l. 11. infr. cod. 18. Puta plicatione. l. 12. infr. de act. empt. & sic alia emi potest, ut hic, venatio, ut hic, plicatione, d. l. 12. Ipsa missilium: spes enim emptio est. l. 8. in fin. supr. de contrah. empt. ut ita sine re interdum venditio conflitat, ut hic, sed & donari spes potest. l. 3. C. de donationib. 19. Al. debeat. 20. Vid. l. 18. infr. de liberal. legat. 21. l. 5. in fin. supr. cod. If vendor alienam hereditatem vendit, ad te non pertinentem, ejus estimationem debet, & in id, quod emptoris intereat, teneatur. 22. Vendere hereditatem, & quidquid juris habeas in hereditate, differunt: posterior venditio titulam non confert, nisi de jure auctoris sit probatum: Incerto enim auctori's jure, jus successoris incertum est: Emptor jure emptionis uti non potest, nisi de jure venditoris probatum. 23. Adde l. 12. §. 13. infr. cod. 24. Hereditas vendi potest, ut iactus retis. Quum ita venditur hereditas, venditor hereditatem aliquam esse emptori non præstat. 25. Quasi spes hereditatis jam delata vendi potest, eti incerta sit. 26. l. 8. §. de contrah. empt. 27. Incertum hereditatis vendi potest. l. 1. C. de pact. 28. l. 12. infr. de act. empt. 29. l. 6. in fin. infr. de act. empt. 30. Si prius ita non convenit, ut quidquid juris habet venditor, id venditum effet, emptor se heredem probare cogitur. Synop. B. s. l. 19. tit. 4. c. 1. 31. Ut in l. 10. supr. cod. 32. Hoc est, idipsum, quod filiusfamilias debet. 33. l. 23. infr. cod. 34. Nomine debitoris venditum, venditum nomen & aduersus ejus fidejusfore intelligi hinc colligitur, facit l. 23. infr. cod. 35. Fidejusfor filii forte fuit pater. l. cum filiusfamilias. 49. infr. de verb. oblig. adde l. 3. §. sed utrum. supr. de minoribus. 36. Si hereditas vendita sit, emptori ad eam tradendam empti actio competit, nisi viventis sit, l. 1. vel niti hereditas nulla sit, aut ad venditorem non pertineat. l. 7. supr. cod. nisi nondum solutum pretium, l. 22. infr. sed. nisi venditor persuasus ab emptore fuerit.